
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL Nº 247/2022 - ERRATA 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL  

No edital de licitação, cujo aviso publicado no DOM SC em 19 de dezembro de 2022 onde o objeto é a 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de apoio administrativo e assistência 
técnica na área de compras, licitações e contratos da Prefeitura Municipal de Araranguá, incluindo 
fundos e FAMA, cujas especificações encontram-se detalhadas no termo de referência anexo ao edital de 
licitação. 

Termo de referência corrige-se o quantitativo, valor unitário e ajuste do valor total do item conforme 
abaixo:  
 
Onde se lê:  
 

Serviço UN.  Quantidade Valor 

Unitário 

R$ -  

Valor Total 

R$ 

Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de apoio administrativo e assistência técnica na 

área de compras, licitações e contratos da Prefeitura 

Municipal de Araranguá, incluindo fundos e FAMA 

Horas 240 239,31 57.436,08 

 
Leia –se:  
 

Serviço UN.  Quantidade Valor 

Unitário 

R$ -  

Valor Total 

R$ 

Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de apoio administrativo e assistência técnica na 

área de compras, licitações e contratos da Prefeitura 

Municipal de Araranguá, incluindo fundos e FAMA 

Horas 1200 

 

47,86 57.432,00 

  
Reabre-se prazos de protocolo de propostas e abertura de sessão, conforme segue: 
 
ENTREGA DOS ENVELOPES: Até as 10h45min do dia 04 de janeiro de 2022, no Serviço de Protocolo 
Geral da Prefeitura, sito à Rua Dr. Virgulino de Queiróz, 200, centro. 

ABERTURA DOS ENVELOPES: Às 11h00 do dia 04 de janeiro de 2022, na sala de reuniões do 
Departamento de Licitações da Prefeitura 
 

REGIMENTO: Leis Federais 8.666/93 e 10.520/02, Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar 
147/2014. 



 

EDITAL COMPLETO E INFORMAÇÕES: Está à disposição dos interessados no horário de expediente da 
Prefeitura, no endereço eletrônico; www.ararangua.sc.gov.br, e afixado no mural, localizado no hall de 
entrada da sala do Departamento de Licitações da Prefeitura. Maiores informações poderão ser obtidas 
pelo telefone 0XX48 3521-0929 ou pelo e-mail: licitacao@ararangua.sc.gov.br . 

Araranguá, SC, 23 de dezembro de 2022. 

Cesar Antônio Cesa 

Prefeito 

 

Liliane Silva de Souza 

Pregoeira 


